[image: ]
 (
АДМИНИСТРАЦИЯ
БУЛЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Каслинского
 района  Челябинской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
)

 (
от
07.06.2017 г.
 №_
1
9
_
с.
Булзи
)

             Рассмотрев заявление  Ивановой Н.В. о
	[bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK3]О внесении изменений и дополнений в Порядок разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг структурными (отраслевыми) органами, подразделениями администрации  Булзинского сельского поселения и муниципальными учреждениями Булзинского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом  от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг структурными (отраслевыми) органами, подразделениями администрации  Булзинского сельского поселения и муниципальными учреждениями Булзинского сельского поселения, утвержденный постановлением администрации  Булзинского сельского поселения от 07.06.2017 г. № 17, следующие изменения и дополнения:
1) пункт 10 раздела I изложить в следующей редакции:
«10. Внесение изменений в административный регламент осуществляется в порядке, установленном для его разработки и утверждения, за исключением случаев, когда в утвержденный административный регламент вносятся изменения, касающиеся приведения его в соответствие с действующим законодательством, а также если изменения не касаются изменения условий и порядка предоставления муниципальной услуги, не затрагивают прав и законных интересов физических и юридических лиц (изменение адреса, структуры органа, предоставляющего муниципальную услугу, номеров телефонов, режима работы). В этих случаях изменения в административный регламент утверждаются без проведения предусмотренных настоящим Порядком экспертиз.»
2) подпункт 2 пункта 13 раздела IV дополнить абзацем следующего содержания:
«Если в предоставлении муниципальной услуги участвуют также федеральные органы исполнительной власти, органы государственных внебюджетных фондов, иные органы исполнительной власти и органы местного самоуправления, а также организации, то указываются все органы и организации, обращение в которые необходимо для предоставления муниципальной услуги. Также указывается требование пункта 3 части 1 статьи 7  Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а именно - установление запрета требовать от заявителя осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальных услуг и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 настоящего Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
2. Документоведу администрации  Булзинского сельского поселения (Глазырина И.А.) настоящее постановление:
1) включить в регистр муниципальных нормативных правовых актов Булзинского сельского поселения;
2) опубликовать в газете «Красное знамя».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Булзинского сельского поселения                                         А.Р. Титов
image1.jpeg